CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

Requerimento N°      65 /2014

Súmula: Requer Voto de Sentido

Pesar pelo falecimento do

Senhor Carlos Roberto Natal

Bavoso.

Senhor  Presidente,

Requeiro a mesa, após ouvido o Plenário, na forma regimental conste

em ata dos trabalhos da sessão de hoje Voto de Sentido Pesar pelo

falecimento do Senhor Carlos Roberto Natal Bavoso.

Nascido em 25 de dezembro de 1951, filho de Francisco Bavoso e

Clotilde Cobbe Bavoso.

 Na data de 25 de janeiro de 1986, casou-se com Mara Lucia Araujo

Bavoso, e desta linda união nasceram dois filhos: Marina Araújo Bavoso e

Jefferson Araújo Bavoso.

 Beto como era conhecido trabalhou por 24 anos na Calpar, como

vendedor.  Mas no comércio mantinha o foco, trabalhando por toda a vida,

dedicando-se ao Bar Pascoal, Restaurante Florença, Padaria Flórida.

 Um homem, humilde, caridoso ajudava a todos aqueles que lhe

procuravam principalmente crianças as quais tocavam seu coração.  Todo final

de ano arrecadava cestas básicas para doar a famílias carentes

  E em 23 de agosto Beto partiu desta vida, deixando a seus amigos e

familiares, saudades, boas lembranças e também um legado de amor ao

próximo, amizade, honestidade.

Requeiro ainda, seja dado conhecimento da decisão desta Casa à

família enlutada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 01 de Setembro de 2014.

(A)JOEL ELIAS FADEL
Vereador